2025 年２月 27 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

人気メタバースプラットフォーム『Roblox（ロブロックス）』向け

ゲームコンテンツ「GEEEEET!! THE SOULS!!」配信開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤 宏一郎）の連結子会

社であるキャラクターやアニメ IP を活用したコンテンツ配信やコラボ実施を手掛ける株式会社

Creative Plus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：加藤 周太郎）は、ちゅらっぷす株式会社（本

社：沖縄県那覇市、代表取締役社長：中山 法夫）、株式会社 UNBALANCE（本社：東京都千代田区、代表

取締役 CEO：宮﨑 正）と３社で協業し、世界で人気のメタバースプラットフォーム『Roblox（ロブロッ

クス）』に向けたメタバースコンテンツ（パーティーアクションゲーム）の提供を、本日より開始いた

しましたのでお知らせいたします。

記

本コンテンツ は、アニメやキャラクターIP を活用したゲーム開発に強みを持つちゅらっぷす株式会社、

AI を活用したゲームやゲーミフィケーションを活用した課題解決に強みを持つ株式会社 UNBALANCE、そ

して、アニメやキャラクターIP を活用したコンテンツ配信やゲーム向けグラフィック制作に強みを持つ

当社の３社協業による開発で、全世界ユーザー約３．５億人、デイリーのアクティブユーザー約 8,500

万人（2024 年 12 月時点）を超えるメタバースプラットフォーム『Roblox』向けオリジナルゲームタイト

ルとなります。本開発を通じ、『Roblox』における開発やマーケティングノウハウの蓄積を行い、主に

IP を活用したメタバースの開発など、各社の強みを生かした事業展開を目指します。

■本コンテンツについて

全世界のプレイヤーとリアルタイムにオンライン対戦できる、オリジナルパーティーアクションゲーム

となります。プレイヤーは様々な性能を持ったお気に入りの装備を選び、個性豊かなペットにまたが

り、自分だけの戦略で他のプレイヤーとスコアを競います。

ステージやペットは、配信国が全世界となるため、北米を中心に人気が高い『ダークポップ』な世界観

をベースに和風の要素を加えることで、他には無い魅力的なものとし差別化を図っております。

また、集客に効果的であり、本コンテンツのみで獲得可能な UGC を実装し配布いたします。

（※UGC とは、User Generated Contents の略となり、Roblox プラットフォーム上にて販売や配布される

アバターやアクセサリー等のアイテムを指します。UGC は、ユーザーが一度取得すると他ゲームでも使用

可能であるなどコレクション要素の高く、UGC を配布することでプロモーション効果が期待できます。）

① SOUL をめぐってライバルたちと熱いバトルを繰り広げよう！

マップに散りばめられた、SOUL をより多く集めたユーザーが勝利！

走り回って SOUL 集めに集中しても良し、攻撃してライバルから SOUL を奪うのも良し！

② マップのギミックを使いこなそう！

  マップには、それぞれユニークなギミックが用意されているので、マップごとに戦略を切り替え

て、勝利を目指そう！

③ 最高の相棒を見つけよう！

30 種類のペットの中から、お気に入りのペットを相棒にしよう！

ステータスの違う、個性豊かなペットを駆使して、ライバルを圧倒せよ！

④ 自分の戦い方に合った最強の武器を見極めろ！

素早い攻撃ができる武器、ロマンあふれる重い一撃を繰り出す武器など、12 種類の武器から自分の

戦略に合わせて自由にチョイス！

■アプリ情報

タイトル：「GEEEEET!!  THE SOULS!!」

ジャンル：パーティーアクションゲーム

配信開始日：2025 年２月 27 日

アクセス方法

▼「Roblox」の始め方は以下をご参照ください

 ※Roblox インストール後にゲームプレイをお楽しみください。

・PC の場合

① 「Roblox」公式ウェブサイト：https://www.roblox.com/ にアクセス（初回のみアカウント登録）

② サーチから「"GEEEEET!! THE SOULS!"」で検索し、表示されたアイコンをタップ

または https://www.roblox.com/ja/games/110007220054668/GEEEEET-THE-SOULS

③ 再生ボタンをタップ

・スマートフォン、タブレットの場合

① App Store： https://apps.apple.com/jp/app/roblox/id431946152

Android（Google Play）： https://play.google.com/store/apps/details?id=com.roblox.client

  から「Roblox」をダウンロード

② アプリを起動（初回のみアカウント登録）虫眼鏡のアイコンから「"GEEEEET!! THE SOULS!"」で検索

し、表示されたアイコンをタップ

または https://www.roblox.com/ja/games/110007220054668/GEEEEET-THE-SOULS

※一部対応していない機種がございます。

③ 再生ボタンをタップ

https://www.roblox.com/
https://www.roblox.com/ja/games/110007220054668/GEEEEET-THE-SOULS
https://apps.apple.com/jp/app/roblox/id431946152
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.roblox.client
https://www.roblox.com/ja/games/110007220054668/GEEEEET-THE-SOULS

■ロゴ

■Roblox について

『Roblox（ロブロックス）』は、全世界ユーザー数約３.５億人、デイリーのアクティブユーザーは約

8,500 万人（2024 年 12 月時点）を超える、特に、北米やヨーロッパを中心に Z 世代やα（アルファ）世

代と言われる若い世代に人気のゲーム特化型メタバースプラットフォームです。

Roblox 上で、ユーザーはゲーム要素への課金やメタバース上で身に着けるアバターアイテムなどに対す

る消費行動を行っております。また、さまざまな企業が『Roblox』を活用し、自社ブランドの認知拡

大、プロモーション、ブランディングなどを行っており、また、教育領域にも活用方法が広がるなど、

今後さらなる市場の拡大が期待できます。

■コンテンツ開発支援について

前述の通り、本取り組みは、アニメやキャラクターIP を活用したゲーム開発に強みを持つ、ちゅらっぷす

株式会社、AI を活用したゲームやゲーミフィケーションを活用した課題解決に強みを持つ株式会社

UNBALANCE、そして、アニメやキャラクターIP を活用したコンテンツ配信やゲーム向けグラフィック制作

に強みを持つ当社の３社による、それぞれの持つ強みやノウハウを最大限生かした協業となっております。

これらの協業体制、開発リソースならびにノウハウを、今後『Roblox』への参入を行う企業やコンテンツ

ホルダー、IP 版権元（ライセンサー）に支援サービスとしてご提供します。

具体的には、

・IP 選定や獲得

・マーケティング、ターゲット分析

・プロモーション

・ゲーム企画

・ゲーム仕様設計

・ゲームデザイン制作

・UI 制作

・３D モデル制作

・３D モーション制作

・エフェクト制作

・各種プログラミング

・登録事務手続き

・効果測定

などの支援が可能です。

上記『Roblox』向け開発支援サービス、ならびに、協業につきまして、以下 URL までお問い合わせくださ

い。

URL: https://creativeplus.co.jp/contact/

https://creativeplus.co.jp/contact/

※参考情報
・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役      美藤宏一郎

本社     東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容    コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL     https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Creative Plus

代表取締役      加藤周太郎

本社     東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容    コンテンツ制作および配信事業、アニメーション制作、

     ゲーム系グラフィック制作、IP 海外展開事業

URL     http://www.creativeplus.co.jp/

・株式会社 UNBALANCE

代表取締役 CEO    宮﨑正

本社     東京都千代田区神田神保町 1 丁目 3 番地 5 冨山房ビル 4 階

事業内容    「たのしさめぐる」をスローガンに、世の中のアンバランスを解消し、

たのしい体験を創出し続け社会に貢献することを目指しています。

囲碁・将棋・チェス・花札等の Intelligence Board（累計 2000 万 DL 以上）

で培った AI テクノロジーとゲーミフィケーションを強みに、教育やソーシャ

ルゲームなど新しい分野に参入してまいります。

URL     https://www.unbalance.co.jp/corporate/

・ちゅらっぷす株式会社

代表取締役社長    中山法夫

本社     沖縄県那覇市泉崎一丁目 20番 1 号

事業内容 沖縄県那覇市にある株式会社 DLE100％子会社のデジタルコンテンツスタジ

オ。クリエイターを県内外から集め、『IP やキャラクターを最大限に活かす

スタジオ』として著名アニメ IP ゲームのサービス展開を中心に幅広いデジタ

ルコンテンツの企画・開発・運営サービスを提供。

URL     https://churapps.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail ：ir-support@m-upholdings.co.jp

以上

https://m-upholdings.co.jp/
http://www.creativeplus.co.jp/
https://www.unbalance.co.jp/corporate/
https://churapps.co.jp/